[bookmark: _GoBack]
様式第１号（借受者用）

土地改良機械器具無償借受申請書
年　　月　　日
土地改良総合事務所長　　　殿

申請者　住所又は主たる事務所の所在地
氏名又は名称　　　　　　　　印

　下記のとおり、土地改良機械器具を借り受けたいので申請します。
　なお、申請に係る機械器具の貸付を受けたときは、貸付承認書（様式第２号記の８）記載の貸付条件を遵守します。
記
１．借受希望資機材の品名、能力・規格及び数量等
	品　　名
	能力・規格等
	数量
	単位
	備考

２．借受希望資機材の使用場所

３．借受希望資機材の使用を必要とする理由

４．借受けを希望する期間　　　　　　年　　月　　日から
　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日まで
５．使用する機械器具の輸送方法

６．その他参考となる事項

※　借受希望機械器具の品名、能力・規格等については、災害応急用貸出可能台数一覧表をもとに記載する。
※　使用場所については、使用場所住所、○○地区○○ため池内などの場所を記入。

様式第２号（貸付者用）

土地改良機械器具無償貸付承認書

番　　　号
年　　月　　日
借受者　　　　　　　殿
　　土地改良総合事務所長　　印

　　年　　月　　日付けで申請があった土地改良機械器具の無償貸付については、下記により承認します。
記

１．貸付土地改良機械器具の管理番号、品名、能力・規格及び数量等
	管理番号
	品　名
	能力・規格等
	数量
	単位
	備考

２．貸付期間　　　　　　年　　月　　日から
　　　　　　　　　　　　年　　月　　日まで
３．貸付目的
４．貸付期日及び引渡場所
①貸付期日　　　　　　年　　月　　日
②引渡場所
５．使用場所
６．返納期日及び返納場所
①返納期日　　　　　　年　　月　　日
②返納場所
７．貸付条件
別紙のとおり

※機械器具の品名、能力・規格等については、災害応急用貸出可能台数一覧表をもとに記載する。

別紙
貸付条件

１　貸付機械器具の引取り、使用、保管及び借受者の行う整備並びに返還・引渡し（以下「管理」という。）に要する費用は借受者の負担とする。

２　借受機械器具の貸付期間の延長を希望するときは、事前に、別記様式第４号による貸付期間延長申請書を所長に提出願います。

３　貸付機械器具について修繕、改造その他機械器具の現状を変更しようとするときは、あらかじめ所長の承認を受けること。ただし、軽微な修繕についてはこの限りではない。なお、貸付機械器具に投じた改良費等の有益費を請求することはできない。

４　貸付機械器具について注意をもって善良に管理し、これを効率的に使用願います。
なお、貸出期間中における整備は借受者の負担で行うものとする。

５　貸付機械器具を転貸し、この承認書に記載された使用目的もしくは使用場所以外の目的もしくは場所で使用し、ないしは担保の目的に供してはならない。これに違反した場合は直ちに所長の指示に従って返納すること。ただし、転貸又は使用目的もしくは、使用場所の変更について、あらかじめ所長の承認を受けたときはこの限りでない。

６　貸付機械器具を亡失し、又は損傷した場合は、速やかに別記様式第６号による土地改良機械器具（亡失・損傷）届出書を所長に提出し、その指示に従ってください。その亡失又は損傷が借受者の責に期すべき理由によるものであるときは，借受者にその損害を弁償させるものとする。

７　貸付機械器具の貸付期間中の作業状況、整備報告を別記様式第７号の別紙添付資料様式により、明確に記載し、土地改良機械器具使用実績報告書を翌月上旬までに、所長に提出願います。

８　貸付機械器具を返納しようとするときは、事前に別記様式第７号による返納届を所長に提出願います。
　　借受者が、貸付機械器具を返納しようとするときは、燃料の補充、清掃、点検等の返納のための整備を行うこと。また返納は貸付期間満了の日までに、指定の場所において行うこととします。

９　貸付機械器具の引渡しを行うときは、所長の指示に従い確認を受けることとする。(主な確認場所はタンク、ホ－ス等は外観破損状態、ポンプ及び発電機等は始動オンオフ、油漏れ等)
　　この確認をもって、返納のための引渡しがあったものとします。

10　次の各号の一に該当するときは、所長は貸付を解除することがあります。
　(1)借受者が借受申請書及び附属書類、貸付期間延長申請書、使用実績報告書に虚偽の記載があったとき。
　(2)借受者がこの承認書に記載された条項又は指示に違反があったとき。
　(3)災害の応急復旧その他これに準ずる緊急の目的のため他に使用し、又は貸し付ける必要が生じたとき。

様式第３号（貸付者用）

土地改良機械器具無償貸付（貸付・期間延長）不承認通知書

番　　　号
　　年　　月　　日
借受者　　　　　　　殿

土地改良総合事務所長　　印

　　年　　月　　日付けで申請のあった土地改良機械器具の無償貸付（貸付・期間延長）については、下記の理由により承認することができないので、通知する。
記
１．土地改良機械器具の管理番号、品名、能力・規格及び数量等
	管理番号
	品　名
	能力・規格等
	数量
	単位
	備　考

２．無償貸付できない理由

様式第４号（借受者用）

土地改良機械器具借受期間延長申請書

年　　月　　日

土地改良総合事務所長　殿

申請者　住所又は主たる事務所の所在地
氏名又は名称　　　　　　印

　　年　　月　　日付　第　　号で貸付を受けた土地改良機械器具の借受期間を下記のとおり延長したいので、土地改良機械器具無償貸付承認書貸付条件第３項の規定により申請します。

記

１．土地改良機械器具の管理番号、品名、能力・規格及び数量等
	管理番号
	品　　名
	能力・規格等
	数 量
	単 位
	備　考

２．借受期間　　　　　　　　　　年　　月　　日から
　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日まで

３．借受延長希望期間　　　　　　年　　月　　日から
　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日まで

４．借受期間を延長する理由

様式第５号（貸付者用）

土地改良機械器具貸付期間延長承認書

番　　　号
　　年　　月　　日

借受者　　　　殿

土地改良総合事務所長　　印

　　年　　月　　日付けで申請のあった土地改良機械器具における貸付期間
　の延長については、下記のとおり承認する。

記

１．貸付期間　　　　　　　　　　年　　月　　日から
　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日まで

２．貸付延長期間　　　　　　　　年　　月　　日から
　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日まで

様式第６号（借受者用）

土地改良機械器具（亡失・損傷）届出書

年　　月　　日

土地改良総合事務所長　殿

申請者　住所又は主たる事務所の所在地
氏名又は名称　　　　　　印

　　年　　月　　日付　第　　号で貸付を受けた土地改良機械器具を下記のとおり（亡失・損傷）したので、土地改良機械器具無償貸付承認書貸付条件第６項に基づき届出ます。
記
１．（亡失・損傷）した事由

２．（亡失・損傷）した機械器具の品名・型式及び数量並びにその状況

３．（亡失・損傷）した機械器具の損害見積額

４．関係官公署の発行する証明書
　　※当該の原因が災害又は盗難に係るものであるときは添付。

５．亡失・損傷報告書
　　※府令第六条九号に基づき、亡失・損傷するまでの管理状況、現場写真、発見時の状況、その他詳細な状況について報告する。

様式第７号（借受者用）

土地改良機械器具返納届

年　　月　　日

土地改良総合事務所長　殿

申請者　住所又は主たる事務所の所在地
氏名又は名称　　　　　　印

　　年　　月　　日付　第　　号で土地改良機械器具貸付承認書に基づき借
　受けた機械器具を下記のとおり返納します。

記

１．土地改良機械器具の管理番号、品名、能力・規格及び数量等
	管理番号
	品　名
	能力・規格等
	数量
	単位
	備　考

２．返納年月日　　　　　　　　年　　月　　日

３．返納場所及び方法
返納場所：
返納方法：

４．その他添付資料
①土地改良機械器具使用実績報告書（別紙）

別紙（土地改良機械器具返納届添付資料）
土地改良機械器具使用実績報告書

年　　月　　日
借受者　住所又は主たる事務所の所在地
氏名又は名称
報告担当者

	管理番号
	品名
	型式・規格
	使　用
区　分
	使　用
地　区
	日　数
	使　用　時　間
	整備費

	在場
	運転
	休止
	整備
	実作業
	その他
	計
	計

※使用区分欄には、用水補給、排水などを記載。
※在場日数は運転日数と休止日数の合計で、整備日数や、その他借受、返却に要する日数は含まない。
※使用前、使用中、終了時の状況写真を添付する。

様式第８号(貸付者用)

土地改良機械器具返納確認書

番　　　　　号
年　　月　　日

　　借受者　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所長　　　印

　　　年　　月　　日付けで返納があった土地改良機械器具について、引渡し後の確認を行った結果、すべて平常な状態での返却が確認されたので、通知します。